
書式第 12号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

2020年度 事 業 報 告 書

儘塑饉 型理塑曇墨董望塗

1 事業の成果
人員不足の解消には至らなかったが、コロナ禍において、感染症予防対策に努めながら、助成金・補助

金・感染予防物品の配布等で支えられ、事業を継続する事ができた。

新たな地域の事業所や関係機関と次につながる連携をとることができた。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【 61,057  】千円)

定款に記載
された事業名 事業内容 同時 場所

従事者
人数

支 盃

対象者
節田

支盃
対象者
人数

事業費
(千円)

介護保険法に基づく地域
密着型サービス事業

地域密着型
通所介護

月～土

(祝日含む)
みずきの家 16人

町田市在住

の要介護認

定者

22人 24,445

介護保険法に基づく第一

号訪問事業、介護保険法
に基づく第一号通所事業

第一号通所事業
月～土

(祝日含む)
みずきの家 0人

町田市在住

の要支援認

定者

0人 0

介護保険法に基づく居宅
サービス事業

通所介護
月～金

(祝日含む)

sdon de

みずき
18人

町田市在住

の要介護認

定者

35人 14,618

介護保険法に基づく第一

号訪問事業、介護保険法
に基づく第一号通所事業

第一号通所事業
月～金

(祝日含む)

s」on de

みずき
18人

町田市在住

の要支援認

定者

9人 1,598

介護保険法に基づく居宅
サービス事業

訪問介護
月～金

(祝日含む)

訪問介護事

業所みずき
10人

町田市在住

の要介護認

定者

19人 4,773

介護保険法に基づく第一

号訪問事業、介護保険法
に基づく第一号通所事業

第一号訪問事業
月～金

(祝日含む)

訪問介護事

業所みずき
10人

町田市在住

の要支援認

定者

2人 483

介護保険法に基づく介護
予防 。日常生活支援総合

事業

市基準型
訪問サービス

月～金

(祝日含む)

訪問介護事

業所みずき
10人

町田市在住

の要支援認

定者

9人 1,338

介護保険法に基づく居宅
介護支援事業

居宅介護支援
月火木金

(祝日含む)

みずきの会

ケアマネ

クラブ

2人
町田市在住

の要介護認

定者

39人 4,758

介護保険法に基づく介護
予防支援事業

介護予防支援
月火木金

(祝日含む)

みずきの会

ケアマネ

クラブ

2人
町田市在住

の要支援認

定者

10人 394

障害者総合支援法に基づ
く障害福祉サービス事業

居宅介護・
重度訪問介護

月～金

(祝日含む)

訪問介護事

業所みずき
10人

町田市在住

の障がい者
14人 2,146



障害者総合支援法に基づ
く特定相談支援事業

特定相談支援事業
水

(祝日含む)

みずきの会

ケアマネ

クラブ

1人
町田市在住

の障がい者
4人 0

児童福祉法に基づく
障害児相談支援事業

障害児
相談支援事業

水

(祝日含む)

みずきの会

ケアマネ

クラブ

1人
町田市在住

の障害児
2人 0

介護スタッフの養成・

研修等事業
介護技能実習
評価試験

月～金で

依頼日に

実施

試験実施施

設 (実習実

施者)

1人

日本国在住

の外国人介

護技能実習

生

17人 144

地域生活支援事業

公的制度外の
在宅支援サービス
(自 主デイサービ
ス・宿泊デイ・ 自主
ホームヘルプ)

全 日

みずきの家・

salon de み

ずき。訪問介

護事業所み

ずき

44人
町田市在住

の高齢者・

障がい者

63人 4,671

地域生活支援事業

町田市受託事業・
自主事業
配食サービス

『お弁当やまんま
や』

月～金

(祝日含む)

sdon de

みずき
8人 町田市在住

者
23人 1,582

地域生活支援事業
町田市受託事業
移動支援

全 日
訪問介護事

業所みずき
10人

町田市在住

の障がい者
4人 107

地域交流事業

地域住民のハンドメ
イド雑貨販売
『作楽彩暮』
(さ くらさくら)

月～金
はじめの

一歩
0人 町田市在住

者
0人 0

(2)その他の事業 な し



2020年度

令和2年 4月 1日 から令和3年 3月 31日 まで

8,755,

の

正会員受取会費
賛助会員受取会費

2 受取寄付金
受取寄付金

3 受取助成金等
受取助成金

58,

73,008,1

1,243,799

4 その他収益
介護サービス事業収益 (みずきの家)
介護サービス事業収益 (salon deみずき
介護サービス事業収益 (訪問)
介護サービス事業収益 (利用者食事代)
介護サービス事業収益 (利用者おやつ代)
介護サービス事業収益 (居宅サービス)
障害福祉サービス事業 (訪問みずき)
地域交流事業収益 (自主事業)
町田市受託事業
利用者趣味活動費

5 その他収益
職員食費
受取利息
雑収入

経常収益計
Ⅱ 経常費用
1 事業費
(1)人件費

人件費計
(2)その他経費
賃借料
車両費

給料手当
賞与
会議手当
法定福利費
福利厚生費

修:宿圏
旅費交通費
研修費
ガソリン代
通信運搬費
水道光熱費
消耗品費
教養娯楽費

6,960,
57,

196,

261,

53,

589,

407,

1,426,

1,632,

185,

3,955,
547,

632

122

187
215
228

費
課
却

費
料
費
公
償

材
険
籍
税
価

食
保
書
租
減

22,4

科
日
Ｈ 金 □

48,
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6,160,
2,566,

2,353,
815,

Ｑ

ｖ

1,149,

36,066,

2,605,
235,

2,014,

3,225,341



管理諸費
渉外費
雑費
その他経費計
事業費計
2 管理費
(1)人件費
役員報酬
給与手当
法定福利費
福利厚生費
人件費計
(2)その他経費
諸謝金
賃借料
修繕費
ガソリン代
旅費交通費
通信運搬費
水道光熱費

528,

17,

消耗品費
保険料
研修費
租税公課
減価償却費
広報費
管理諸費
渉外費
雑費
その他経費計
管理費計
経常費用計
当期経常増減額

Ⅲ 経常外収益

経常外収益計
Ⅳ 経常外費用

経常外費用計
税引前当期正味財産増減額
法人税、住民税及び事業税
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額

20。 (

5,004,000
2,146,874
958,885
7_165

0

2,007,600
74,800
0
0

537,601
215,263
940,233
56,740
0

57,100
533,549
0

1,700,600
48,000
13_200
14_6866.

7

7,706,
Ａ
Ｕ
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０

７
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０
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〉

27_690_R6R



書式第 15号 (法第 28条関係)

2020年度 貸借対照表

令和3年3月 31日 現在

特定非営利活動法人 みずきの会

(単位 :円 )

科
口
日 金 額

I 資産の部

1 流動資産
現金預金

未収金

貯蔵品

前払費用

仮払金

流 動 資 産 合 計

2 固定資産
(1)有形固定資産

建物付属設備

車両運搬具

工具器具備品

一括償却資産

有形固定資産計

(2)投資その他の資産

敷金

出資金

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
未払金

未払法人税等

預り金

流 動 負 債 合 計

2 固定負債
長期未払金

固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

Ⅲ 正味財産の部
前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

13,359,050

12,969,549

51,174

199,607

21,000

34_168_210

3,147,379

1,345,550

620,327

1,332,439

7 567

4,

900

20,054,591

7,636,

6,445,701

686,340

435,789

1,122,129

4,234,426

70,000

319,021

477,347

27

1,853,900

34.168.210



書式第 17号 (法第28条関係)

2020年度 財産目録

令和3年3月 31日 現在

特定非営利活動法人 みずきの会

円)

科 目 金 額

356,169

3,108,346

164,960

579,899

0

0

6,769,337

1,066,704

1,073,203

240,432

12,969,549

10,410

172,257

7,150

9,790

51,174

21,000

26,600,380

300,106

136,765

52,891

1,261,583

801,658

594,376

1,059,266

286,290

292,600

327,727

1,332,439

6,445,701

1,122,129

3,721,834

462,592

50,000

221,421

97,600

70,000

435,789

200,340

486,000

7,5671

44'

1,853,900

1,853,900

27.690.863

I 資産の部
1 流動資産
呪金預金

手元現金

普通預金 城南信用金庫本町田支店 (か )
普通預金 城南信用金庫本町田支店 (も )
普通預金 城南信用金庫本町田支店 (み )
普通預金 中央労働金庫町田支店 〈福祉)
普通預金 中央労働金庫町田支店
ゆうちょ銀行 (メ イン)

ゆうちょ銀行 (salon deみ ずき)

ゆうちょ銀行 (訪問みずき)

郵便振着

未収入金 2,3月介餞保険料他

前払い費用 腑エーストトリリ セレナリリ前払
オリコ タントリ以前払い
R2タントリサイクル料

R3タントリサイクル沐斗

貯蔵品 食材未使用分
仮払金 みずきの家駐車場代5月 分

流 動 資 産 合 計

2 固定資産
(1)有形固定資産

建物付属設備 みずきの家台所設備
木曽事務所内装設備

木曽事務所浴室設備

s● londeみずき内装工事

salondeみずき綸排水衛生設備

salondeみずき電気工事

車両運搬具  R2タ ント
R3タ ント

エ具器具備品 木曽事務所WNルータ
みずきの家介護畳

一括償却資産 salondeみずきガスレンジ

有形固定資産計

(2)投資その他の資産計

出資金 生活クラブ生協協同組合
敷金 東京都住宅供給公社
ユアイヒ
°

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
未払金 給料・交通費 R3.3月 分
経費 R3.2.3月 分

包括支援事業慰労金返還分

預り金 源泉所得税
住民税

未払法人税

流 動 負 債 合 計

2 固定負債
長期未払金 トヨタファイナンス (タント分)

固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

正 味 財 産

資 産 合 計

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計



書式第 18号 (法第 28条関係 )
事 業 報 告 用

2020年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であつたことがある全員の氏名及び住所又は居所並
びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿)

特定非営利活動法人 み

1 確認事項 (法第 20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )
□各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかに

○

(フ リガナ)
住 所 又 は 居 所

前事業年度内の

就任期間
報酬を受けた期間

(該当者のみに記入)
氏   名

1

⌒

噴墾ソ監事
フジワラ ユキオ 2020年

2021年

4

3

月 1日

月 31日

2020年

2021年

4

3

月 1日

月 31日藤原 幸雄

2 〇 監事

ウエハラ アツシ 2020年

2021年

4 月 1日

月 31日3

2020年

2021年

4

3

月 1日

月 31日上原 淳

3 〇 監事

ワカバヤシ ミカ 2020年

2021年

4 月 1日

月 31日3

年  月  日

年  月  日若林 美佳

4 逗3〉 監事
ヒラモ ト マリコ 2020年

2021年

4 月 1日

月 31日3

年

年

月

月

日

日平本 真理子

Ｅ
Ｕ 〇 監事

ワカバヤシ ヒロコ 20201「

2021年

4 月 1日

月 31日3

年

年

月   日

月   日若林 弘子

′
０ 錘璽〉監事

フジフラ アヤミ 2020年

2021年

4 月 1日

月 31日3

年  月 日

日年 月藤原 彩海

７

〓 ① ・監事

ナカジマ ヒロアキ 2020年

2021年

4 月 1日

月 31日3

年

年

月

月

日

同中島 広明

６
０

ノ
~́｀
ヽ

理事 堕ヽリ

カタクラ ヒデオ 2020年 4 月 1日

2021年 3 月 31日

年 月

月

日

日年片倉 日出男

Ｑ

υ 理事・監事

年 月

月

日

日年

年 月

月

日

日年

10 理事 。監事
年 月

月

日

日年

年 月

月

日

日年



書式第4号 (法第 10条・第 28条関係)
設立・事業報告

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

特定非営利活動法人 みずきの会

氏   名 住 所 又 は 居 所

藤原 幸雄

2 安達 恵

3 若林 美佳

4 藤原 彩海

5
渡辺 幸子

6
加藤 千春

7 那須 友紀

□
平本 真理子

9 若林 弘子

10
立川 明日香

11
金 和子

12


